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Przy dotychczasowym sposobie nabija¬
nia tutek do ściskaczy doprowadzana była
co pewien okres czasu dawka tytoniu, któ¬
ra następnie zapomocą przenośnika zosta¬
wała przemieszczana pod tłoczek i nabija¬
na do tutki.

Sposób ten posiada tę zasadniczą wadę,
że bębny podają tytoń nierównomiernie,
wskutek czego dawki papierosowe są nie¬
jednakowe.

Wadom tym zapobiega sposób i urzą¬
dzenie według niniejszego wynalazku. Spo¬
sób ten polega na tern, że dawkę, która
wtłaczana jest do gilzy, tworzy się nie bez¬
pośrednio z tytoniu, idącego od znanego u-
rządzenia zasilającego, lecz tytoń ten przed
dawkowaniem ostatecznem podlega równo¬

miernemu rozdzielaniu na większą ilość
dawek, wskutek czego istniejące w tytoniu
nierówności są również rozdzielane na du¬
żą ilość części, dzięki czemu do każdej tut¬
ki może dostać się jedynie bardzo mała
część nierównego tytoniu, zatem ewentual¬
ność zwiększenia dawki ponad określoną
ilość lub zmniejszenia dawki praktycznie
nie istnieje.

Sposób ten wyjaśnia bliżej załączony
rysunek, na którym fig. 1 przedstawia prze¬
krój pionowy urządzenia według wynalaz¬
ku, zaś fig. 2 — widok zgóry części tegoż
urządzenia. Tytoń, podawany ze znanego
urządzenia dawkującego, składającego się
z bębnów 1 i 2, nie przedostaje się bezpo¬
średnio do nieuwidocznionych na rysunku



**■■■ ściskaczy, lecz wpada do lekko stożkowego
» rfeftichomęgo zbiornika 3, który nie posia¬

da denka, lecz Solne obrzeże bocznej ścian¬
ki zbiornika 3 zaopatrzone jest w szereg
promieniowo biegnących krótkich kłów 4.
W dolnej części zbiornika 3 osadzona jest
ruchomo część stożkowata 5, która w dolnej
swej części posiada również promieniowo
biegnące kły 6. Między kłami 4, 6 istnieje
pewien nieznaczny luz lub też zachodzą o-
ne w odpowiedni sposób jedne za drugie.
Ilość rzędów tych kłów może być do¬
wolna. Ta stożkowata część 5 osadzo¬
na jest na wałku 7, którego dolna część
posiada kółko 8, napędzane zapomocą
pasa okrężnego 9 lub przy pomocy in¬
nej pędni. Poniżej części 5 osadzona
jest na wałku 7 ruchoma tarcza 10, na
którą spada tytoń po przedostaniu się
między kłami 4 i 6. Wskutek szybkiego ru¬
chu tej tarczy obrotowej tytoń zostaje roz¬
dzielany i jego cząsteczki wpadają do róż¬
nych przegródek 11, utworzonych z części
12, przymocowanych do obrotowej tarczy
13, napędzanej zapomocą koła stożkowego
14 z szybkością, różniącą się od szybkości
tarczy 10. Tytoń ten spada na nieruchome
dno 15, które w pewnem miejscu posiada
otwór 16, przez który tak otrzymana daw¬
ka przedostaje się do ściskaczy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do równomiernego roz¬
dzielania tytoniu na dawki do nabijania
gilz papierosowych, posiadające znane
bębnowe urządzenie zasilające, znamienne
tern, że składa się z nieruchomego naczy¬
nia (3) bez dna, na którego dolnem obrze¬
żu znajduje się szereg promieniowo umie¬
szczonych kłów (4), które umieszczone są
w nieznacznym odstępie naprzeciw rów¬
nież promieniowo osadzonych kłów (6)
stożkowatej części (5), osadzonej obroto¬
wo i współśrodkowo w naczyniu (3), poni¬
żej którego umieszczona jest wirująca tar¬
cza rozdzielająca (10), z której tytoń roz¬
rzucany zostaje do szeregu komór, utwo¬
rzonych zapomocą ścianek (12), przymoco¬
wanych do drugiej ruchomej tarczy, przy-
czem te przegródki (12) przylegają do nie¬
ruchomego dna (15), zawierającego otwór
wyrzutowy (16).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że kły (4 i 6) mogą zacho¬
dzić jedne za drugie.

Jakób Wojciechowski.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Li o opisu patentowego Nr 17653.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL17653B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


